
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Е К Т  Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження членського внеску Одеської області 
до Асоціації транскордонного співробітництва «Єврорегіон Нижній Дунай» 

на 2018 рік

Відповідно  до  частини  2  ст.43  Закону  України  «Про  місцеве 
самоврядування  в  Україні»,  ст.  7  Декрету  Кабінету  Міністрів  України  «Про 
систему  валютного  регулювання  та  валютного  контролю»,  Положення  про 
порядок  та  умови  торгівлі  іноземною  валютою,  затвердженого  постановою 
Правління  Національного  банку  України  від  10  серпня  2005  року  №  281, 
Статуту  Асоціації  транскордонного  співробітництва  «Єврорегіон  Нижній 
Дунай», на підставі рішення Генеральної Асамблеї Асоціації транскордонного 
співробітництва «Єврорегіон Нижній Дунай» від 14 квітня 2016 року № 15, з 
метою  забезпечення  подальшого  сталого  розвитку  транскордонного 
співробітництва та міжрегіональних зв’язків Одеської області обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити  розмір  членського  внеску  Одеської  області  до  Асоціації 
транскордонного  співробітництва  «Єврорегіон  Нижній  Дунай»  на  2018  рік, 
визначений  рішенням  Генеральної  Асамблеї  Асоціації  транскордонного 
співробітництва «Єврорегіон Нижній Дунай» від 14 квітня 2016 року № 15 у 
розмірі 24 726 Євро (по 8 242 євро за Одеську обласну державну адміністрацію, 
Одеську обласну раду та Ренійську районну раду) у гривневому еквіваленті за 
курсом,  встановленим  Національним  банком  України  на  момент  придбання 
валюти у порядку, передбаченому чинним законодавством України.

2. Одеській обласній державній адміністрації забезпечити сплату членських 
внесків  Одеської  області  до  Асоціації  транскордонного  співробітництва 
«Єврорегіон Нижній Дунай» за 2018 рік.

3. Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  постійну  комісію 
обласної ради з питань міжрегіонального і міжнародного співробітництва. 

Проект рішення підготовлено та внесено
постійною комісією обласної ради з питань 
міжрегіонального і міжнародного 
співробітництва



Пояснювальна записка
до проекту рішення «Про затвердження членського внеску Одеської 

області до Асоціації транскордонного співробітництва 
«Єврорегіон Нижній Дунай» на 2018 рік»

Налагодження  міжрегіонального  та  транскордонного  співробітництва  між 
прикордонними  регіонами  та  територіями  є  одним  із  важливих  аспектів 
регіонального розвитку. 

Одним  із  дієвих  напрямів  розвитку  транскордонного  співробітництва  та 
поглиблення взаємовідносин між прикордонними територіями є співробітництво в 
рамках  єврорегіонів.  Саме  з  цією  метою,  згідно  з  Європейською  рамковою 
конвенцією про транскордонне співробітництво між територіальними общинами 
або властями від 21 травня 1980 року та положеннями Протоколу тристороннього 
співробітництва між урядами України, Румунії та Республіки Молдова від 4 липня 
1997  року,  створено  Асоціацію  транскордонного  співробітництва  «Єврорегіон 
Нижній Дунай» (далі – Асоціація). 

До  складу  членів-засновників  Асоціації  від  Одеської  області  входять 
Одеська обласна рада, Одеська обласна державна адміністрація та Ренійська 
районна  рада,  які  відповідно  до  п.  «г»,  ст.  8,  глави  VII Статуту  Асоціації 
зобов’язані  виплачувати  щорічний  внесок  у  розмірі,  встановленому 
Генеральною Асамблеєю Асоціації. Водночас, Статутом Асоціації передбачено, 
що у випадку,  коли на поточний рік не  встановлено розмір членських внесків, 
адміністративно-територіальні  одиниці  –  члени  сплачуватимуть  протягом 
першого  кварталу  річний  членський  внесок,  встановлений  рішенням, 
прийнятим  на  останньому  засіданні Генеральної  Асамблеї  Асоціації  (зміни 
внесені  рішенням  Генеральної  Асамблеї  від  13.12.2012  року  №  22)  (копія 
додається).

Враховуючи  вищезазначене,  вважаємо  за  необхідне  затвердити  розмір 
членських внесків за Одеську область (Одеську обласну раду,  Одеську обласну 
державну адміністрацію та  Ренійську районну раду) на  2018 рік,  відповідно до 
Рішення  Генеральної  Асамблеї  Асоціації  транскордонного  співробітництва 
«Єврорегіон Нижній Дунай» від 14 квітня 2016 року № 15 (копія додається), яким 
для кожного з членів-засновників визначено внесок у розмірі 8 242 євро. Таким 
чином,  загальна  сума  членських  внесків  для  Одеської  області  на 
2018 рік становить 24 726 євро що відповідно до курсу Національного Банку 
України станом на 04.12.18 становить 788 759,4 грн.

Програмою  залучення  зовнішніх  ресурсів  та  розвитку  міжнародної 
діяльності Одеської області на 2018-2020 роки, затвердженої рішенням Одеської 
обласної  ради від 21 грудня 2017 року № 584-VIІ передбачено плановий обсяг 
фінансування  заходів  для  забезпечення  сплати  членських  внесків  до  Асоціації 
транскордонного  співробітництва  «Єврорегіон  Нижній  Дунай»  на  2018  рік  у 
розмірі 900 тис. грн. 

Обласній державній адміністрації необхідно внести зміни до вищезазначеної 
Програми  та  забезпечити  своєчасну  сплату  членських  внесків  до  Асоціації  за 
2018 рік відповідно до вимог Статуту Асоціації транскордонного співробітництва 
«Єврорегіон Нижній Дунай».

Голова комісії           М.Д. Кузькевич


